
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  151  del  04-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 12:55, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI SCOLASTICI PER IL SOSTEGNO
LINGUISTICO AGLI ALUNNI IMMIGRATI - ANNO 2021

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 04-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 167

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Dato che, come ogni anno, le Dirigenze scolastiche operanti nel
territorio comunale hanno avanzato domanda di contributo per il sostegno
linguistico agli alunni immigrati;

Visti inoltre gli indirizzi in materia di assistenza scolastica
rivolti agli alunni immigrati provenienti da paesi non appartenenti
all'unione europea di cui alla L.R. N.13/09, nonché le esigenze di sostegno
linguistico per alunni immigrati fatte presenti dalle scuole dell'obbligo
del territorio comunale;

Considerato che in base alla L.R. n. 13/09, il Comune può
contribuire ad assicurare un intervento per agevolare l'inserimento
scolastico e per provvedere all'insegnamento della lingua e della cultura
italiana;

Ritenuto pertanto di erogare alle scuole dell'obbligo, anche per
l'anno 2021, specifici contributi per la realizzazione del sostegno
linguistico agli alunni immigrati;

Dare pertanto atto che l'intervento di sostegno linguistico in
favore dei minori immigrati residenti nel territorio comunale dovrà essere
effettuato in orario extra scolastico e proseguire con continuità didattica
e pedagogica per tutto l’anno 2021;

Vista la sospensione dell’attività scolastica nel mese di marzo
2020, a seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Considerato che i citati Istituti stanno recuperando le attività
interrotte, nel presente anno scolastico;

Ritenuto necessario accogliere le richieste dei suddetti Istituti
di poter rendicontare il contributo per il sostegno linguistico anno 2020
entro i primi mesi dell’anno 2021;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2020-2021-2022 e
relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
13 del 21.02.2020, divenuta esecutiva ai sensi di legge e successive
variazioni;

PROPONE

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 04-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

2) Di erogare alle sotto elencate dirigenze scolastiche i seguenti
contributi per l'anno 2021, per il sostegno linguistico ad alunni
immigrati:

a) Euro 3.500,00 all’Istituto Comprensivo “Lanzi” di Corridonia a
carico del bilancio anno 2021;

b) Euro 3.500,00 all'Istituto Comprensivo "A. Manzoni" di Corridonia
a carico del bilancio anno 2021;

3) Di individuare la somma di Euro 7.000,00, necessaria per il
sostegno linguistico per l’anno 2021, al capitolo n. 1958 "Sostegno
linguistico";

4) Di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa
mediante determinazioni da parte del responsabile del servizio;

5) Di subordinare la liquidazione del contributo alla
presentazione della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute
nell’anno 2021 a mezzo fatturazione e registro presenze.

6) Di accogliere le richieste dei suddetti Istituti di poter
rendicontare il contributo per il sostegno linguistico anno 2020 entro i
primi mesi dell’anno 2021.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-11-2020

OGGETTO: CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI SCOLASTICI PER IL SOSTEGNO
LINGUISTICO AGLI ALUNNI IMMIGRATI - ANNO 2021

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-11-2020

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.151 del 04-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI SCOLASTICI PER IL SOSTEGNO LINGUISTICO AGLI ALUNNI
IMMIGRATI - ANNO 2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 09-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    09-12-2020
Corridonia lì  09-12-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


